J56
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
GABINETE DA PREFEITA

DESPACHO N° PP 00035/2019
Itapororoca - PB, 28 de Maio de 2019.

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n? 00035/2019, que
objetiva o Registro de Preços para: Aquisições parceladas de tintas e materiais de pintura em
geral para melhor atendimento das Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde;
com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como
proponente(s) vencedor (es):

- GERALDO VIDAL DA NOBREGA.
CNPJ: 18.995.457/0001-49.
Item(s): 21 - 22 - 27.
Valor: R$ 41.080,00.
- HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME.
CNPJ: 17.775.563/0001-54.
Item(s): 1 - 2 - 5 - 8 - 18 - 19 - 23 - 25 - 28 - 29 - 30.
Valor: R$ 85.706,00.
- TARCISIO COPPI BORGES.
CNPJ: 07.905.412/0001-10.
Item(s): 3 - 4 - 6 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 20 - 24 - 26.
Valor: R$ 20.389,00.

Total: R$ 147.175,00.

Publique-se e cumpra-se.

çÃO DE BRITO

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00035/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nO 00035/2019, que objetiva:
Aquisições parceladas de tintas e materiais de pintura em geral para melhor atendimento
das Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: GERALDO VIDAL DA NOBREGA -
R$ 41.080,00; HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME - R$ 85.706,00; TARCISIO
COPPI BORGES - R$ 20.389,00.

Itapororoca - PB, 28 de Maio de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇAo DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 29.05.19
O - Diário Oficial do Estado - 29.05.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 29.05.19

iiDIárIo OfIcIaI João Peeeoa -Quarta-feira, 29 de Maio de 2019 43

ElRELI; MOURA E ANDRADE CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA; ROMA CONSTRUCAO
E MANUTENCAO ElRELI; S & L - COSNTRUCOES E INCORPORACOES LTDA. LICITANTES
INABILITADOS:CICERO DOS SANTOSCALIXTO - não cumpriu em sua totalidade os item/subitens:
8.2.8(Registro do Contador com certidão de quitação - não apresentou) e 8.3.3(item 6.7.3, alínea d);
CONSTRUTORACONCRETO FORTE LTDA- não cumpriu em sua totalidade os item/subitens: 8.3.1;
CONSTRUTORAEINCORPORADORAMAP EIRELl- nãocumpriu em sua totalidadeos item/subitens:
8.28(carteira do CRC não autenticada), 8.2,14(declarou a TP 03/2019) e 8.3.2; CP2 CONSTRUCOES,
SERVICOS E LOCACOES ElRELI - não cumpriu em sua totalidade os item/subitens: 8.2.8(carteira
do CRC - não apresentou), 8.2.IO(vencida) e 8.3.2; D2R3 SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL
ElRELI- não cumpriu em sua totalidade os item/subitens: 8.3.1,8.3.2 e 8.3.3; MONTBRAVO CONS­
TRUCOES E SERVICOS ElRELI- não cumpriu em sua totalidade os item/subitens: 8.2.16(vencida)
e 8.3.1; MY SERVICOS DE CONSTRUCOES ElRELI- não cumpriu em sua totalidade os item/subi­
tens: 8.2.8(termos de abertura e encerramento - sem autenticação, carteira do CRC - não apresentou)
e 8.3.1; ODILON FERREIRA LINS - não cumpriu em sua totalidade os item/subitens: 8.3.1 e 83.2; R
F SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL ElRELI - não cumpriu em sua totalidade os item/subitens:
8.2.7(chave de autenticação vencida), 8.2.8(termos de abertura e encerramento - não apresentou, carteira
do CRC - não apresentou), 8.3.1 e 8.3.2; VIPP CONSTRUCAO E SERVICOS ElRELI- não cumpriu
em sua totalidade os item/subitens: 8.2.8(carteirado CRC-não apresentou) e 8.3.1. Dos atos decorrentes
do procedimento íicitatôrio, caberão recursos nos termos doArt. 109, da Lei Federal n", 8.666/93 e suas
alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura
dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 05/06/2019, às 08:30 horas, no mesmo local da
primeira reuuião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação,
Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro -Itapororoca - PB, no horário das 08:00 as 12:00horas dos dias
úteis. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao20J3@hotmail.com.

ltapororoca - PB, 28 de Maio de 2019
TARCtSIO FRANÇA DA SILVA

Presidente da Comissão_-----_
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N' 0003512019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Juridica, referente ao Pregão Presencial n' 0003512019, que objetiva: Aquisições parceladas de tintas
e materiais de pintura em geral para melhor atendimento das Secretarias Municipais, inclusive Fundo
Municipal de Saúde; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: GERALDO
VIDAL DA NOBREGA - RS 41.080,00; HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME - RS 85.706,00;
TARClSIO COPPI BORGES - RS 20.389,00.

ltapororoca - PB, 28 de Maio de 2019
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLANEA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL N· 0032/2019

A Prefeitura Municipal de Solãoea/PB, toma público que a licitação modalidade Pregão Presencial n'
003212019, objetivando a Aquisição de suplementos (leite), para a!"ndimento às demandas judiciais

Muuicípio, foi considerado pela segunda vez DESERTO, por nao ter acudido nenhum interessado
são pública ocorrida no dia 14de Maio de 2019,às 15:00 horas.

Solânea- PB, 15 de maio de 2019
KAYSER NOGUEIRA PINTO ROCHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÃNEA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00042/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe deApoio, sediada n~Rua Pernam­
buco, SIN - Centro - Solânea - PB, às 09:00 horas do dia 12 de Junho de 2019, licitação modalidade
Pregão Presencial do tipo menor preço por lote, para: Aquisição de material permanente e de expediente
para implementação de medidas socioambientais no Município de Solãoea/PB. Recursos: CONV~O
N' 879827/208 - MMAlSOLÂNEA. Fundamento legal: Lei Federal n' 10.520/02 e Decreto Municipal
n' 007/2013. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3363-1285.
Email: licitacoasolanea@yaboo.com

Solânea - PB, 28 de Maio de 2019
JUSCELINO SOARES DA SILVA

Pregoeiro Olicial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÃNEA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00043/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe deApoio: sediada na Rua Pernambu­
co, SIN_Centro - Solânea - PB, às 10:30horas do dia 12de Junho de 2019, licitação modalidade Pregão
Presencial do tipo menor preço, para: Aquisição de veiculo de transporte sarutário (VAN),para.a~d~
as necessidades da Secretaria de Saúde deste Muuicipio de Salânea/PB. Recursos Proposta Minístérío
da Saúde n' 13857.317000/1170-04. Fundamento legal: Lei Federal n·10.520/02 e Decreto Municipal
n' 007/20J3.lnformações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Telefone: (083) 3363-1285.
Email: Iicitacoasolanea@yaboo.com

Solânea - PB, 28 de Maio de 2019
JUSCELINO SOARES DA SILVA

Pregoeiro OIicial

;;:.~~",;rC.""l:: ":.J-:_,*::', ...- -~.rr -~;--;:,:,-~~>.;:"":V:
• , ',~", ' " ~, "1 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÃNEA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO:Aquisição de instrumentosmusicais para o Municipio de Solãoea/PB. Recursos: cONVÊNIO
86860812018- FUNARTE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 00028/2019. DOTAÇÃO:
RecursosPróprios doMunicipiode Salãnea:09.00 - SECRETARIADE INDÚSTRIA,COMÉRCIOETU­
RISMO- 13.392.2021.1062.ELEMENTODEDESPESA:4.4.90.52.00- EQUIPAMENTOE MATERIAL
PERMANENTE. cONVÊNIO N"868608/2018 - FUNARTE-PMS.VIGÊNCIA: até o final do exercicio
financeiro de 2019. PARTESCONTRATANTES:PrefeituraMuuicipal de Solãoea e: CTN"0019212019
- 14.05.19- STAGEMUSIC COMERCIO, IMPORTAÇÃOE EXPORTAÇÃOLTDA- RS 72.244,03.

Prefeitura Municipal
de Pedras de Fogo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEDRAS DE FOGO

AVISO DE RETIFICAÇAO
E ADlAMENTE DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial n", 008/2019; Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos,
na especialidade de ultrassonografia junto à Policlínica Municipal da cidade de Pedras de FogolPB. O
Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio comuuica aos interessados que o certame supracitado foi adiado
por motivo de correção de Termo de Referência do Edital. e, que o novo dia para a sessão de recebimento
dos envelopes dar-se-á no dia 11de junho de 2019 às 10:00 horas. Local: sala de licitação, na prefeitura
Muuicipal. Endereço: Rua Dr. Manoel Alves, 140, Centro, nesta cidade, O edital poderá ser obtido ~a
comissão Permanente de Licitação ou através do site oficial http://www.pedrasdefogo.pb.gov.br/.Demais
informações pelo telefone (81) 3635-1097.

Pedras de FogolPB, 28 de maio de 2019.
LEANDRO DA COSTA SANTOS

Pregoeiro OIidal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEDRAS DE FOGO

AVISO DE LICITAÇÕES
PREGÃOPRESENCIAL n",009/2019, que seráno dia 14dejunho de 2019, às IOhOOmin (horário locai),
na sala de licitação, na prefeituraMuuicipal, na Rua Dr.Manoel Alves, 140,Centro, nesta.cidade, ~ue tem
como objetivo oregistro de preços para futura e evenruaJaquisição de reagentes laboratoriais destinados à
realizaçãoexames debioquimica e testes rápidos, para osmunlcipes carentes da populaçãopedrafoguense,
conforme aoexo do edital.A cópia completa do edital também poderá ser obtida na comissão Permanente
de Licitação ou através do site http://www.pedrasdefogo.pb.gov.br/.

Pedras de FogolPB, 28de maio de 2019.
LEANDRO DA COSTA SANTOS

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEDRAS DE FOGO

AVISO DE LICITAÇÕES
Pregão Presencial n".010/2019, que serâno dia 14 dejunbo de 2019, às 14hOOmin(horário local), na sala
de licitação, na prefeitura Municipal, na Rua Dr.ManoelAlves, 140,Centro, nesta cl?"de, quetem como
objetivo a contratação de empresa especializada na prestação de Servl~s de Locação d~ eqmpamemos
automatizados para realização dos exames em amostras humanas.d~ ~dade de.laboratono de análtses
clínicas e análise patológica, destinada exclusivamente para parncjpaçao de MI~presa e Empresa
de Pequeno Porte, na forma da LC 123/06,conforme descrito e especificado no ~ital e seus anexos.A
cópia completa do edital também poderá ser obtida na comissão Permanente de LICitação.Informações
pelo telefone (81) 3635-1081, ou através do site oficial http://www.pedrasdefogo.pb.gov.br/ ..

Pedras de FogolPB, 28 de maiode 2019
LEANDRO DA COSTA SANTOS

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Fagundes

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIALN"031/2019
OBJETIVO: Contratação de Empresapara o fornecimento parcelado de GásGl.Ppara atender as neces­
sidades da Prefeitura Muuicipal de Fagundes - Estado da Paraiba.
ABERTURA: II dejunbo de 2019, às 09hOOmin.(horário local)

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N"07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: MAIO I NÚMERO: 1211

Itapororoca - Quarta - feira 29 de Maio de 2019

ESTADODA PARAíBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃOPRESENCIALN° 00035/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nO 00035/2019, que objetiva:
Aquisições parceladasde tintas e materiais de pinturaem geral para melhor atendimento
das Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde; HOMOLOGO o
correspondenteprocedimento licitatórlo em favor de: GERALDOVIDAL DA NOBREGA-
R$ 41.080,00; HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME - R$ 85.706,00; TARCISIO
COPPI BORGES- R$ 20.389,00.

Itapororoca- PB, 28 de Maio de 2019
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODEBRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 29.05.19
O - Diário Oficial do Estado - 29.05.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 29.05.19